

Urządzenie

tyczące się Organizacji Obrony Kraju.

d. d. Wrocław dnia 17go Marca 1813.

Jeden przed oczyma leżący Przykład pokazał, że Bóg te Narody pod swoje opiekę bierze, którzy swoje Dzielizny w niesfacyony Usności do panującego, z stałością y z mocniem przeciw obce gębienie obroniaią. —

Prusacy! Któricie warci tego Zmienia, dzielcie te uczucie! Z wy rzęczenie sobie, zrućcie z siebie, obce gnembienie. Z uczuciem przekonywam się o tym, gdy wasza, gorliwość, z którą Młodzieńcie z wszystkich Stronów bierą się do Dreza, y pod Choregwie meiego Wojska stawiają; z tą ochotą z którą Mężowie w podeśłym wieku, w zgardą przeciw niebezpieczeństwa, do Służby Wojenny się wprasaiają; y te Offiary, które wszystkie Stany Wielki y inne rody ścigają się, swojej Dzieliznie miłość okazać.

Odważą napełnione Wojsko y chętnie z swoją siłą chce być pomocą walczącemu y wielkiemu przymierzonemu. Ci Rycerze będą zwyciężać dla naszej niepodległości, y za Honor Narodu. Bezpieczny jednak będzie ten syn Dzielizny którego zwycięstwo li tylko dla Wolności y Honoru czyni!

Prusy! w tym zamiarze potrzeba wymaga ażeby pospolita obrona Kraiu, w najprzedszym czasie ustanowiona, oraz y Pospolite ruszenie aby wprowadzone było. Za wydatem rozkazy niniejszym dla pierwszych, a drugim wydam rozporządzenie. Czas nie dozwala z moim wiernym Stanami okolicznie rozmyślać. Do utworzenia Obrony Krajowej, jest ustanowioną podług możliwości prowincyi. Regencye udziela takowe Stanum. Pośpiecha jest potrzebna. Dobra wola każdego może się tu okazać. Prawnie jestem o tym zaufany.

Moim wiernym Narod będzie w tym ostatnym zwycięstwie walczyc dla obrony Dzielizny, niepodległości, Stawny, wszystko spodziewam się, czynic będziecie, aby stare Zmie naszych przodków wiernie zachować, Ktorzy nam z swoją Krwią z wycięzili.

Ktoby się waznył mojemu zarządzeniu, przez wymowne lub fałszywe udanie oddać, tego nietylko Kara prawa Krajowego, ale y Echanmba wszystkich czeka, tych którzy swoje życie dla obrony Dzielizny ofiarują.

Moje staranie jest powsechnie dla mego Narodu y wszystkich dobrze myślących w Europie.

Dan w Wrocławiu, dnia 17. Marca 1813.

Fryderyk Wilhelm.